ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Kon Braih, ngày 31 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Kon Braih

khóa II, nhiệm kỳ 2026-2031 tại đơn vị bầu cử số 1

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KON BRAIH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của

Quốc hội khóa XV về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12 tháng 10 năm 2025 của Bộ

Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-UBBC ngày 18 tháng 12 năm 2025 của Ủy

ban bầu cử xã Kon Braih về việc ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh

sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã nhiệm kỳ

2026-2031 được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử;

Sau khi trao đổi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân xã và

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Kon Braih.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Kon Braih

khóa II, nhiệm kỳ 2026-2031 tại đơn vị bầu cử số 1 (gọi tắt là Ban bầu cử số 1),

gồm các ông (bà) có tên sau:

STT Họ và tên
Chức vụ, đơn vị đang công

tác

Nhiệm vụ Ban

bầu cử

1 Đậu Thị Kim Anh
Hiệu trưởng Trường TH

Kapakơlơng
Trưởng ban

2 Vũ Hoàng Thị Mỹ Hậu
Chuyên viên Văn phòng

HĐND và UBND xã
Phó Trưởng ban

3 Nguyễn Thị Thùy Dung
Viên chức Trung tâm Chính

trị xã
Thư ký

2

STT Họ và tên
Chức vụ, đơn vị đang công

tác

Nhiệm vụ Ban

bầu cử

4 Võ Quang Thuận Chuyên viên Phòng Kinh tế Ủy viên

5 Đồng Duy Nam
Giáo viên Trường THCS

Đăk Tờ Re
Ủy viên

6 Đỗ Thị Thạch Uyên
Giáo viên Trường MN Hoa

Hồng
Ủy viên

7 Nguyễn Thị Hoài Thư
Giáo viên Trường TH Kim

Đồng
Ủy viên

8 Nguyễn Lê Thanh Kim Huệ
Giáo viên Trường TH

KaPaKơLơng
Ủy viên

9 Y Phik Cử tri Thôn Kon Dơ Xing Ủy viên

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban bầu cử số 1

Thực hiện theo quy định tại khoản 3, Điều 24 Luật Bầu cử đại biểu Quốc

hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 85/2015/QH13 (sửa đổi, bổ sung theo

Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu hội đồng nhân dân số

83/2025/QH15).

Trưởng ban Ban bầu cử số 1 chịu trách nhiệm phân công nhiệm vụ, quyền

hạn cụ thể của từng thành viên trong Ban bầu cử để triển khai công việc ngay từ

giai đoạn chuẩn bị, trong ngày bầu cử và sau ngày bầu cử cho đến khi kết thúc

cuộc bầu cử. Trong đó, phân công Thư ký chịu trách nhiệm quản lý tài liệu, con

dấu, tổng hợp chung công tác bầu cử của tổ chức phụ trách bầu cử.

Ban bầu cử phân công bộ phận thường trực gồm người đứng đầu tổ chức

phụ trách bầu cử, thư ký và một số Ủy viên để kịp thời chỉ đạo, theo dõi, nắm

bắt tình hình bầu cử ở đơn vị bầu cử được phân công.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng Phòng Văn hóa -

Xã hội, Trưởng Ban bầu cử số 1, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

- Ủy ban bầu cử tỉnh (báo cáo);

- Sở Nội vụ (báo cáo);

- Ban Chỉ đạo Bầu cử xã (báo cáo);

- Thường trực Đảng ủy xã (báo cáo);

- Thường trực HĐND xã (báo cáo);

- Ủy ban MTTQVN xã;

- Ủy ban bầu cử xã;

- Đ/c CT, các PCT UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã (đăng tải);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Chính

		2026-01-02T11:16:29+0700

		2026-01-02T11:39:59+0700

		2026-01-02T11:39:59+0700